In cap. 2. Miche.

Supra No. 15. 8. 8.

Exo. 33. 23

51. 111.

Vaticiniū Aug. satis ingeniosè Iudæos hic & Gentiles interpretatur. Et ponent sibi met caput unum, & ascendent de terra: quia magnus dies Iezrael Verba hæc mysticis magis quàm litteris abundant. Iezrael significat: Semen Dei. Populus hic est Christianus ex Iudæis collectus & Gentilibus, de quibus vaticinūs Hæc sic proludit: *Omnes qui viderint eos agnoscant illos & dicent: quia isti sunt Iezrael.* I. 9. semen, cui benedixit Dominus. Filij Dei nati, teste I. Pet. 1. 23. Apostolo Petro: *Non ex semine corruptibile, sed incorruptibili per verbum Dei.* Prope est, ait Propheta, ut veniat dies magnus Iezrael. Romani diem illum magnum appellabant in quo se gaudebant à periculo ereptos grauiori, vel successus memoriâ dignus & felicissimus illis obuenisset, Hieron. Bapt. de Lamma Tom. 111.

sic legitur apud Tacitum, a. & probat Alciatus, b. illum Virgilij, c. versum explicans.

Et incipient magni procedere menses. Ecce diem magnum populi Dei, in quo pariter conuenerunt in vna Ecclesia Iudæi & gentiles, velut oves in vnum ouile, & milites in vno exercitu, omnes ad eum felices vt Dei filius factus homo coram eis se statuat in caput eorum, ducet & pastorem: *Ponent sibi met caput unum:* quod fiet vt suam tandem accipiant eorum infortunia, & florere incipiat eorum fors optima, vt de terra studeant sursum ascendere: *Ascendent de terra.*

Beneficium hic commemorat populo suo prestitum: cum enim barbara nimis in Agypto seruitute pressus dolores, penas, scuticas & flagra pateretur, ipsis ad trimeres damnatis insauitior, Tyrannidi subiectus Pharaonis: misit illi Deus decem animosum Moysem: quatenus omnes vni constantes ex exercitu, de regione illa humili & profunda ascenderent, & ad terram promissionis tenderent alio rem; erat autem hæc terra Chanaan respectu Agypti altior; vnde qui de illa ad hanc proficisceretur, descenderet disceretur. Ita Iacob filijs suis: *Audistis quod triticum vendidit in Agypto ascendite & emite nobis necessaria, quâdo relecta Agypto filij Israel profecti sunt in terram promissionis, dictum est quod ascenderent.* Sic audio loquentem Ioseph moribundum: *Post mortem meam visitabit vos Deus, & ascendet vos facies de terra ista.* Similiter Spiritus S. hanc ascensionem enarrans sic ait: *Armati ascenderunt filij Israel in terra Agypti.* De seruitute illa egrediebantur armati, vt milites: vt terram promissam sibi iure belli conquirerent: vnde dux erat eis omnino necessarius: hunc illis Deus Moysem designauit.

Magnum indubie fuit hoc beneficium: poro supremum omnium erit, quod Deus populum afficiet Christianum: *Magnus dies Iezrael:* quando illum ex omnibus mundi nationibus populum congregabit in vnam fidem, in viam legem, eademque Sacramenta: *Congregabuntur filij Iuda, & filij Israel pariter,* illam de terra educens Agypti humiliori, id est de vitijs & peccatis, quibus eos diabolus oppræserat atque ad terram promissionis celeriter viam capient animosi: vt autem à recto tramite non aberrent caput habebunt oculis suis visibile pastorem vnum, ducemque Christum ipsos antecedentem: *Ascendet pandens iter ante eos.* Quia enim ipse est caput nostrum (ita Doctor Angelicus) oportet illud sequi membra quo caput præcessit. Vnde dicitur: *Et ubi ego sum, & vos sitis.* En tibi caput: *Ipse est caput* Ezech. 3. 12 serpo.

a In vita Agricola b l. 8. p. 4 c Eccl. 4

Gen. 42. 20

Gen. 50.

Exo. 13. 18

V. Christus caput fuit visibile, quod sequamur.

corporis eius, ipsam dedit caput super omnem Ecclesiam. Audis hic ducem ad cœlum deludentem. Si illò sibi sit accedendum, necesse est vt retro res à tergo sequens eum precedentem. Qui dicit se in ipso manere debet sicut ille ambulauit, & ipse ambulare: sic decernit amoris discipulus: cui subleuisti D. Gregorius: Ad hoc Dominus apparuit in carne, vt humanam vitam admonendo excitaret, exempla præbendo accenderet, moriendo redimeret, resurgendo repararet. Hoc ipsa Magdalena intendit stans retro secus pedes eius, nimirum declarare, quod de sub alis egrediatur Satanæ & de sub umbra vexilli illius, atque de itinere, quo secuta illum tendebat in ruinam: iam verò sub alas vmbraque refugiat Saluatoris, ostendens hunc se velle ducem sequi: cœlestem. Quocirca illo actu, cunctis renuntiat præteritis gressibus quibus sequi potuit & est secuta diabolus, carnis suæ seruauit delicijs, impulsibus obediuit mundi: modò verò non aliam ingredi proponit viam nisi iuxta directionem Christi, & per quacumque eam duxerit, voluptatum scilicet abnegationis, carnis suæ mortificationis, operù virtutis & sanctitatis. Sicut retro, & que dum malè ambulauerat quarebat vestigia reuerti & vt Christi vestigijs innixa percurreret viam vitamque per viam cucurrerat mortis. Ita sibi correspondet D. Aug. & D. Petrus Chrysol. quos ante retulimus.

1. Ioa. 1. 6.  
D. Greg.  
Lib. 21.  
Mor. c. 6.

VI.  
Quamam sit vera poenitentia.  
L. de Lap. sit.

Jacob P. milius.

Hic adlice quid agendum tibi sit, vt veram amplectaris poenitentiam: ab itinere nimirum desistere debes quod insecutus es socius olim diaboli: viam autem ingredi mortificationis & tuarum abnegationis voluptatum Christi factus assecla. An tibi persuades Domine mi: (te D. Cypr. alloquitur) securam tutamque esse poenitentiam, quam amplexus es, eodem gradiente in itinere quò prius, tuis in omnibus indulgens appetitibus, ipsè inhaerens conuersationibus & colloquijs, quæ tibi quondam fuerunt incommodo, cuiculis carnis tuæ per omnia complacens desiderijs, eandem sectando delicias mundi, lenocinia? Lamentari eum putemus ex toto corde, seipsum & stetitibus, & plangentibus Dominum deprecari qui lauacra quotidie celebrat? (balnea namque peccatoribus erant interdicta, poenitentiam agere volentibus sicut ex doctrina Tertul. probat scholiastes D. Cypr. Qui epulis affluentijs passus, & sanguina largiore discentus, crudelitatis suæ postritæ ruit, nec cibos & potus suos cum pauperum necessitate comunicat? An credis illum lamenta stetitumque suscipere, qui cum stomachu semper habeat oppletum ructu laborat assiduo, & ignorans ieiunium? illum qui soluto dormit summo, nec vi-